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FRESNTLIO

MUNICIPIO DE FRESNILLO
Estado de Zacatecas

Estados de Resultados

Usr. SUPERVISOR

Del 02/ene/2014 al 31/dic/2014

Fechay | 11/eb/2015

Rep: rptEstadoResultado o hora de Impresién | 11:01 p.m.
2/ene al 31/dic/2014 01/ene al 31/dic/2014

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $81,356,94841  11.84% $81,356,948.41 11.84 %
IMPUESTOS $40,085,546.65 5.83 % $40,085,546.65 5.83 %
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS $402,584.15 0.05 % $402,584.15 0.05 %
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $29,221,408.75 425% $29,221,408.75 4.25 %
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES $8,401,987.20 1.22% $8,401,987.20 1.22 %
ACCESORIOS DE MPUESTOS $1,752,664.80 0.25% $1,752,664.80 0.25%
OTROS IMPUESTOS $306,901.75 0.04 % $306,901.75 0.04 %
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $327,230.89 0.04 % $327,230.89 0.04 %
DERECHOS $34,872,755.67 5.07 % $34,872,755.67 5.07 %
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $2,073,975.42 0.30 % $2,073,975.42 0.30 %
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRiEPjTE $2,976,860.92 0.43 % $2,976,860.92 0.43 %
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $1,020,578.86 0.14 % $1,020,578.86 0.14 %
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIOI $596,388,943.10 86.80 % $596,388,943.10 86.80 %
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $595,265,620.28 86.63 % $595,265,620.28 86.63 %
PARTICIPACIONES $260,553,766.00 37.92% $260,553,766.00 37.92%
APORTACIONES $198,851,389.93 28594 % $198,851,389.93 28.94 %
CONVENIOS $135,860,464.35 19.77% $135,860,464.35 19.77 %
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,123,322.82 0.16 % $1,123,322.82 0.16 %
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR P?BLICO $1,123,322.82 0.16 % $1,123,322.82 0.16 %
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $9,315,644.43 1.35% $9,315,644.43 1.35 %
INGRESOS FINANCIEROS $3,431,94543 0.49 % $3,431,945.43 0.49 %
INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y OTROS $3,431,945.43 0.49 % $3,431,945.43 0.49 %
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $5,483,699.00 0.85% $5,883,699.00 0.85 %
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $5,883,699.00 0.85% $5,883,699.00 0.85%
Total de Ingresos 3687,061,535.94 100.00 % $687,061 ,535.94 100.00 %

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $421,294,817.55 61.31% $421,294,817.55 61.31%
SERVICIOS PERSONALES $263,320,498.57 38.32 % $263,320,498.57 38.32 %
MATERIALES Y SUMINISTROS $61,027,720.84 8.88% $61,027,720.84 8.88 %
SERVICIOS GENERALES $96,946,598.14 14.11% $96,946,598.14 14.11%
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $60,878,106.51 8.86 % $60,878,106.51 8.86 %
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $23,835,158.73 3.46 % $23,835,158.73 3.46 %
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES ’ $13,353,800.00 1.94 % $13,353,800.00 1.94 %
AYUDAS SOCIALES $22,958,147.78 34 % $22,958,147.78 34%
DONATIVOS $731,000.00 0.10 % $731,000.00 0.10 %
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 0.00 % $0.00 0.00 %
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 0.00 % $0.00 0.00 %
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 0.00 % $0.00 0.00 %
Inversi?n P?blica $0.00 0.00 % $0.00 0.00 %
Total de Gastos y otras Perdidas 3482,172,924.06 70.17 % 3482,172,924.06 70.17 %
;204,888,611.88 29.82% 3204,888,611.88 2982%

Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio
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M(M \"; cna LL(.
C.P.MA_ELENA BONILLA CENICEROS
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' MUNICIPIO DE FRESNILLO
Fﬂﬁp Estado de Zacatecas
Estados de Actividades
Usr: SUPERVISOR Del 02/ene/2014 al 31/dic/2014 Fechay | 11/eb/2015
Rep: rpiEstadoActividad hora de Impresién | 11:02 p.m.
2014
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $81,356,948.41
IMPUESTOS $40,085,546.65
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS $402,584:15
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $29,221,408.75
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES $8,401,987.20
ACCESORIOS DE IMPUESTOS $1,752,664.80
OTROS IMPUESTOS $306,901.75
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $327.20.89
DERECHOS $34,872,755.67
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $2,073,975.42
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $2,976,860.92
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $1,020,578.86
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS $596,388,943.10
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $595,265,620.28
PARTICIPACIONES $260,553,766.00
APORTACIONES $198,851,389.93
CONVENIOS $135,860,464.35
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,123,322.82
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR P?BLICO $1,123,322.82
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $9,315,644.43
- £l
' \NGRESOS FINANCIEROS . $3,431,945.43
INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y OTROS $3,431,945.43
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $5,883,699.00
$5,883,699.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
DONATIVOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Inversi?n P?blica

Total de Gastos y otras Perdidas

Ahorra / Desahorro Neto del Ejercicio

$687,061,535.94

$421,294 81755
$263,320,498.57
$61,027,720.84

$96,946,598.14
$60,878,106.51

$23,835,158.73
$13,353,800.00
$22,958,147.78

$731,000.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$482,172,924.06

$204,888,611.88



MUNICIPIO DE FRESNILLO
Estado de Zacatecas

h Fechay | 11/eb/2015
hora de Impresién | 11:02 p.m.

DIRECCION GRAL. Dt
FINANZAS Y TESORER!.
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F'?S-N.mo Estado de Zacatecas
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Usr: SUPERVISOR Del 02/ene/2014 Al 31/dici2014 Fechay | 11/leb/2015
Rep: rptEstadaCambiosSitt Financi hora de Impresiéon | 11:05 p.m. i
Origen Aplicacién
ACTIVO $197,795,761.97
ACTIVO CIRCULANTE -$22,164,813.55
EFECTIVO Y EQUIVALENTES -$25,923,104.16
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $3,561,963.78
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $196.326.83
ACTIVO NO CIRCULANTE $219,960,575.52
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO : $203,925,166.66
BIENES MUEBLES $15,557.438.90
ACTIVOS INTANGIBLES $13,505.96
ACTIVOS DIFERIDOS $464,464.00
PASIVO -$4,209,946.49
SIVO CIRC TE -$4,.209,.946.49
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $6,082,137.18
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO -$10,000,000.00
OTROS PASIVOS AJCORTQ PLAZO -$292,083.67
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO $202,005,708.46
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICAJ/PATRIMONIO GENERADO $202,005,708.46
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRQ( DESAHORRO} $204,888,611.88
-$2,882,903.42

RESULTADOS D EJERCICIOS ﬁ&sm

A 0 O IN

LIC. BENJAMIN MEDEANGRIUEZADA

PRESIDZNTE MUNICIRAL HESNy m za e SINDICA MUNICIPAL

W L B
. 4 fw

Zi LET]CIA JZAS LAS MORALES

Pico
Uu = - k aa i

P.MA. ELENA BONILLA CENICEROS
TESORERA MUNICIPAL

DIRECCIO l GRAL Dt
FINANZAS Y TESORERIA
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Estado de Zacatecas

Estado de Flujos de Efectivo

MUNICIPIO DE FRESNILLO

Usr: SUPERVISOR Al 31/dici2014 Fechay | 11/eb2015
Rep. rptEstadoFiujosElectivo hora de Impresion | 11:07 p.m.
EJERCICIO 2014
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTION
ORIGEN $687,061,535.94
IMPUESTOS $40,085 546 65
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $327,230.89
DERECHOS $34,872,755.67
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $2,073975.42
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $2,976,860.92
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $1,020,578.86
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $595,265,620.28
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS §1,123322.82
INGRESOS FINANCIEROS $3,431.045.43
QTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $5,883,699.00
APLICACION $482,172,924.06
SERVICIOS PERSONALES $263.320,498.57
MATERIALES Y SUMINISTROS $61,027,720.84
SERVICIOS GENERALES $96,946,598.14
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $23,835,158.73
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $13,353,800.00
AYUDAS SOCIALES $22,958,147.78
DONATIVOS $731,000.00
Flujos netog de Efectivo por Actividades de Operacién $204,888,611.88
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN: $1,139,690.36
PRODUC O DE BIENES NO SUJET $119.111.50
INGRESOS $1,020578.86
APLICACION $218,496,111.52
A CASILLAS MORALES

TESORERA MUNICIPAL

DIRECCIO! GRAL. DE
FIHANZAS ¥ TESORERIA




' MUNICIPIO DE FRESNILLO

Fﬁu.o Estado de Zacatecas
Estado de Flujos de Efectivo
Usr SUPERVISOR Al 31/dic/2014 Fechay | 11/eb2015
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo hora de Impresion | 11:07 p.m.
TERRENOS $750,000.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $203,175,166.66
BIENES MUEBLES $15,557,438.90
ACTIVOS INTANGIBLES $13,505.96
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion -$218,356,421.16
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN: $6,082,137.18
INCREMENTO DE OTROS PASIVOS $6,082,137.18
APLICACION -$7,941,519.75
DISMINUCION A OTROS A OTROS PASIVOS -$12,164,274.36
INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS $4,222,754.61
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento $14,023,656.93
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $170,895,119.20
$144,972,015.04

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

SIDENTE MUNICIPAL

.P. MA_ ELENA BONILLA CENICEROS

TESORERA MUNICIPAL
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Usr. SUPERVISOR

MUNICIPIO DE FRESNILLO
Estado de Zacatecas
Estado de Origen y Aplicacion de Recursos
Del 02/ene/2014 al 31/dic/2014

Rep: rptEstadoOngenAplicacion

hora de Impresién

Fechay| 11/eb/2015
11:08 p.m.

ORIGEN DE LOS RECURSOS

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL
IMPUESTOS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A
INGRESOS FINANCIEROS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
Disminuciones del Activo

Incrementos del Pasivo

Incrementos del Patrimonio

N

APLICACION DE LOS RECURSOS

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

DONATIVOS

Incrementos del Activo

Dismunuciones del Pasi
Disminuciones del Pafrimonio

EXISTENCIAEN E ECWLENTES AL

$170,895.119.20
$40,085,546.65
$327,230.89
$34,872,755.67
§2,073,975.42
$2,976,860.92
$1.020,578.86
$595,265,620.28
$1,123,322.82
$3,431,945.43
$5,883,699.00
$699.465.851.17
$758,953,044.29
$883,235.07

2,317,258,785.67

$263,320,498.57
$61,027,720.84
$96,946,598.14
$23,835,158.73
$13,353,800.00
$22,958,147.78
$731,000.00
$923,184,717.30
$763,162,990.78
$3,766,138.49
$144,972,015.04

$2,317,258,785.67

‘/\

FRESNIL.

A, L80C.

LIC. BENJAMI

PRESIDENTE MUNICI

DIRECCICH 62
FINANZAS ¥ TE50

TESORERA MUNICIPAL

SILLAS MORALES

S TN IR AR

SINDICA MUNICIPAL
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MUNICIPIO DE FRESNILLO
Estado de Zacatecas

Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Del 02/ene/2014 Al 31/dic/2014

Fecha y| 11/eb2015
hora de Impresién | 11:05 p.m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ACTIYO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS DIFERIDOS

PASIVO

BASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A/CORTO PLAZO

PAYQ N H AN

HACIENDA UBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIB

HDO

HACIENDA FUBLICAKFA | HIMUN RADO

RESULTADOS DEL Emm DESAHORRO)

RESULTADOS Df EJE! R%
(%)

EXCESO O INSUFICIENCH EN LA ACTUALIZ

LIC. BENJAMIN l NG g EZ A

PRESIDR F MUNICIP

TESORERA MUNICIPAL

iRE((O GR#L DE

FINANZAS ¥ TES

SORERIA

Origen Aplicacién

$197,795,761.97
-$22,164,813.55
-$25,923,104.16

$3,561,963.78

$196,326.83

$219.960.575.52

$203,925,166.66

$15,557,438.90

$13,505.96

$464,464.00

-$4,209,946.49

-$4.209.946.49

$6,082,137.18

-$10,000,000.00

-$292,083.67
$202,005,708.46
$202,005,708.46
$204,888,611.88

-$2,882,903.42

FRESMLLO ZAc SINDICA MUNICIPAL




rﬁa MUNICIPIO DE FRESNILLO
Estado de Zacatecas
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: SUPERVISOR Al 31/dic/2014 Fechay | 11/eb2015
Rep: pEstadoFlujosEfectivo hora de Impresién | 11:07 pm.

EJERCICIO 2014

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTION

ORIGEN $687,061,535.94
IMPUESTOS $40,085,546.65
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $327,230.89
DERECHOS $34,872,755.67
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $2,073575.42
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $2,976,860.92
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $1,020578.86
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $505,265,620.28
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,123,322.82
INGRESOS FINANCIEROS $3,431,945.43
OTROS INGRESOS ¥ BENEFICIOS VARIOS $5,883,699.00

APLICACION $482,172,924.06
SERVICIOS PERSONALES $263.320,498 57
MATERIALES Y SUMINISTROS $61,027,720.84
SERVICIOS GENERALES $96,946,508.14
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $23,835,158.73
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $13,353,800.00
AYUDAS SOCIALES ; $22.958,147.78
DONATIVOS $731,000.00
Flujos netog de Efectivo por Actividades de Operacién $204,888,611.88

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN: ) $1,139,690.36
PRODUCTDS DERNADOS DEX/ER YR : $119,111.50
INGRESOS|POR VENTA -?,‘E?' AER! : : $1,020578.86

APLICACION $219,496,111.52

[1C. JENIRMN MEDRANO QUEZADA
PRESIDENTE MUNICIFA

DIRECCIOH GRAL. DE
FINANZAS ¥ TESORERIA



MUNICIPIO DE FRESNILLO
o

Estado de Zacatecas
Estado de Origen y Aplicacion de Recursos
Usr. SUPERVISOR Del 02/enei2014 al 31/dic/2014 Fechay | 11/eb/2015
Rep: rptEstadoOngenAplicacion hora de Impresién | 11:08 p.m.

ORIGEN DE LOS RECURSOS

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL $170,895,119.20
IMPUESTOS $40,085,546.65
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $327,230.89
DERECHOS $34 872,755.67
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $2,073,975.42
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $2,976,860.92
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $1.020,578.86
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $595,265,620.28
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A $1,123322.82
INGRESOS FINANCIEROS $3,431,945.43
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $5,883,699.00
Disminuciones del Activo $699 465,851.17
Incrementos del Pasivo $758,953,044.29
Incrementos del Patrimonio $883,235.07

APLICACION DE LOS RECURSOS

SERVICIOS PERSONALES $263,320,498.57
MATERIALES Y SUMINISTROS . $61,027,720.84
SERVICIOS GENERALES $96,946,598.14
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $23,835,158.73
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $13,353,800.00
AYUDAS SOCIALES $22,958,147.78
DONATIVOS $731,000.00
Incrementos del Activo $923,184,717.30
Dismunuciones del Pasivo $763,162,990.78
Disminuciones del Pafrimonio $3,766,138.49

EXISTENCIA EN EFECTIOFFORRALENTES AL $144,972,015.04

rr——.

OTAL APLICACI . 7
“‘?;
2

‘ -——— -—."I -«;% .
‘\\‘" FRESNILLO, ZAC.

SINDICA MUNICIPAL

PRESIDENTE MUNICIPA
l -

I"'J_ \ [ [) W\ { -
.P. MA*ELENA BONITLLA CENICEROS

TESORERA MUNICIPAL mgp_((to;f GRAL.DE

FINANZAS Y TES02ERIA
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C.c.p.- CC. DIPUTADOS INTEGRANTES DE LAS COMISIONES DE PRESUPUESTO Y
CUENTA PUBLICA, Y VIGILANCIA- Para su conocimiento.

Calle Fernando Villalpando No. 320 Teléfonos: 01 (492) 922 88 13
Zona Centro, Zacatecas (492) 922 87 28
C.P. 98000 email: cormeo@congresozac.gob.mx
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